
Nº 233, terça-feira, 6 de dezembro de 2016 149ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016120600149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

MJ LOCAÇÕES LTDA - ME. Valor: R$ 354,16. OBJETO: Material de
copa e cozinha. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, art 24,
II da Lei 8666/93, deste TRE-PE. PTRES: 084609. Elemento de despesa:
3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Digital (PAD) nº 3835/2016. OBJETO: inscrição de 02
(dois) servidores deste Tribunal no Curso Análise de Processos e Negócios de TI, a
ser realizado na cidade de São Paulo - SP, no período de 13 a 16 de dezembro de
2016. CONTRATADA: Trainning Education Services (Mindworks Tecnologia
EIRELI-EPP) -CNPJ: 10.473.828/0001-10. Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0022 e Elemento de Despesa nº 33.90.39. VALOR: R$
10.650,32 (dez mil, seiscentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos). FUNDA -
MENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da Lei 8.666/93. RATIFICA-
ÇÃO: em 28/11/2016, pelo Des. Joaquim Dias de Santana Filho, Presidente do
TRE-PI.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento n.º 33/2016. PAD No- 3286/2016. CRE-
DENCIADA: Teresinha Soares Pereira Lopes. OBJETO: Prestação de serviços
odontológicos na área de clínica geral odontológica e na especialidade de odon -
topediatria aos servidores ativos e inativos do TRE/PI e a seus dependentes. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.301.0570.2004.0001,
sob o Elemento de Despesa 33.90.36. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da
data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28/11/2016. ASSINAM: Álvaro
Jaffé Cruz Barros, peloTRE/PI, e a Srª. Teresinha SoaresPereira Lopes, pela Cre-
denciada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 45/2016-TRE/RN; 2) Contratado: EMPRESA ARE-
NA VIEW EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA - HOTEL HO-
LIDAY INN (CNPJ: 17.298.641/0001-77); 3) Objeto: Locação de salões do
Hotel Holiday Inn, para realização da solenidade de diplomação dos candi-
datos eleitos no município de Natal, nas eleições 2016; 4) Amparo: Art. 24, X,
da Lei n.º 8.666/93 e legislação superveniente; 5) Processo Eletrônico Ad-
ministrativo/Protocolo nº 14154/2016- TRE/RN; 6) Vigência: da assinatura até
30 de dezembro de 2016; 7) Valor: R$ 13.490,00; 8) Data de Assinatura:
22/11/2016; 9) Signatários: Pela Contratante, Andréa Carla Guedes Toscano
Campos, Diretora-Geral do TRE/RN, e, pela Contratada, Andrew Henrique de
Oliveira Gosson.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Pregão Eletrônico nº 118/2016; 2) Processo Adm. Eletrônico/Protocolo nº
15332/2016; 3) Objeto: Aquisição de condicionadores de ar); 4) Fornecedores re-
gistrados com os respectivos itens, quantidades e preços unitários: 4.1) ARP nº
189/2016 - M P A VALENTE SERVICE ME - ME (CNPJ: 00.476.308/0001-08)
- (item 4: Qtde: 30; P. Unit.: R$ 2.363,98); 4.2) ARP nº 190/2016 - J. L. DO B.
GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI (CNPJ: 15.733.417/0001-30) -
(item 2: Qtde: 10; P. Unit.: R$ 1.643,98); 4.3) ARP nº 191/2016 - CONFIANCA
SOLUCOES EIRELI - EPP (CNPJ: 19.108.740/0001-74) - (item 1: Qtde: 10; P.
Unit.: R$ 1.359,96); 4.4) ARP nº 192/2016 - J. R. COMERCIO E LOCACAO
DE VEICULOS EIRELI - EPP (CNPJ: 22.486.978/0001-48) - (item 03: Qtde:
30;P.Unit.:R$2.000,00);Atasde RegistrodePreçosacimacitadas, e respectivas
especificações estão disponíveis no sítio www.tre-rn.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 40/2016 - UASG 070024

No- Processo: 0000489-19.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa prestadora de serviço de segurança e medicina do trabalho, a fim de executar
serviços de elaboração de programa de prevenção de riscos ambientais (PPRA);
elaboração laudo técnico das condições ambientais do trabalho (LTCAT); descri -
ção de perfil psicográfico profissional (PPP); elaboração de programa de controle
médico de saúde ocupacional (PCMSO); realização de exames periódicos; e ela-
boração de laudo de insalubridade e periculosidade (LIP), nos termos e condições
estabelecidos no edital e seus anexos integrantes. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 06/12/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av Presidente Dutra, 1889, Bai -
xa União PORTO VELHO - RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/070024-05-40-2016. Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2016 às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2016) 070024-00001-2016NE000124

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 33/2016

Cumpridas as fases de classificação, lances, negociação e aceitação
das propostas e atendidos os requisitos de habilitação, a Pregoeira declarou ven-
cedoras do certame as seguintes licitantes: a) CENTER SPONCHIADO LTDA
- EPP, CNPJ n. 04, 07, 09 e 11, com valor total de R$ 5.964,00; b) ITACA EI-
RELI - ME, CNPJ n. 24.845.457/0001-65, itens 02, 03 e 08, valor total R$
16.879,80; c) TIAGO VIDAL DE SOUZA HIDRAULICA - ME, CNPJ n.
19.749.418/0001-24, itens 01, 05 e 06, valor total de R$ 1.812,00. O item 10
restou fracassado. Inexistindo recursos, a Pregoeira ADJUDICOU o objeto do
pregão às vencedoras. Valor totaldo certame: R$ 24.655,80 (vinte e quatro mil
seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).

(SIDEC - 05/12/2016) 070024-00001-2016NE000124

PREGÃO No- 34/2016

Cumpridas as fases de classificação, lances, negociação e aceitação
das propostas e atendidos os requisitos de habilitação, a Pregoeira declarou ven-
cedoras do certame as seguintes licitantes: a) B E B COMERCIO DE MA-
TERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTD, CNPJ n.
07.789.673/0001-11, itens 12 e 18, com valor total de R$ 3.439,20; b) CO-
MERCIAL MARTINS - MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP, CNPJ n.
20.891.953/0001-02, itens 13, 14 e 26, valor total R$ 4.755,00; c) COXIPO
MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME, CNPJ n. 26.579.029/0001-63, itens
02, 03, 07, 08, 20 e 23, valor total de R$ 5.478,60; d) G. T. A -COMERCIO DE
UTILIDADES DOMESTICAS E COMERCIAL, CNPJ n. 05.560.438/0001-
48, itens 01, 04, 10 e 27, com valor total de R$ 27.296,60; e) GR COMERCIO
EIRELI - ME, CNPJ n. 17.451.234/0001-58, item 17, com valor total de R$
4.068,00; f) SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ n.
11.099.588/0001-07, itens 21 e 22, com valor total de R$ 627,60; g) UP. CO-
MERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ n. 18.759.625/0001-05, itens 05,
06, 09, 11, 15, 16, 19, 24 e 25, com valor total de R$ 6.509,94. Inexistindo
recursos, a Pregoeira ADJUDICOU o objeto do pregão às vencedoras. Valor
total do certame: R$ 52.174,94 (cinquenta e dois mil cento e setenta e quatro
reais e noventa e quatro centavos).

LIZ CRISTINA PINTO DUARTE
Pregoeira

(SIDEC - 05/12/2016) 070024-00001-2016NE000124

PREGÃO No- 36/2016

Cumpridas as fases de classificação, lances, negociação e aceitação das
propostas e atendidos os requisitos de habilitação, o Pregoeiro declarou vencedoras as
licitantes DCSA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA ¬ EPP, CNPJ
12.207.927/0001-86, item 1, valor R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais); CRIS-
TIANOMIGUELDACOSTA¬ME,item 2,valorR$12.960,00(dozemil,nove-
centos e sessenta reais. Inexistindo recursos, o Pregoeiro ADJUDICOU o objeto do
pregão às vencedoras. Valor total do certame: R$ 19.760,00 (dezenove mil, setecentos
e sessenta reais).

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2016) 070024-00001-2016NE000124

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 50/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 25/11/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem
como objeto a Contratação de pessoa jurídica para prestação de Serviço Te-
lefônico Fixo comutado (fixo-fixo e fixo-móvel, local e longa distância na-
cional e internacional) por meio de entroncamento E1, com disponibilização
de ramais DDR, na Sede do TRE/RR em Boa Vista (RR), conforme espe-
cificações e quantitativos estabelecidos nos Anexos deste Edital.

JANDERSON DE MEDEIROS TEIXEIRA
Assessor de Aquisições e Licitações

Substituto

(SIDEC - 05/12/2016) 070028-00001-2016NE000016

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 140/2016 - UASG 070020

No- Processo: 145.711/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa especializada para prestação dos serviços técnicos em eletrônica e de
refrigeração, para a sede do TRESC, Anexos I e II do Tribunal. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 06/12/2016 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Es-
teves Junior Nr. 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/070020-05-140-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 06/12/2016 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/12/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O Edital também está disponível no site www.tre-sc.jus.br (Transpa-
rência - Contas públicas - Pregões).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIDEC - 05/12/2016) 070020-00001-2016NE000383

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a)Espécie: Termo Aditivo N. 05 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 148/12, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e
REDE D'OR SÃO LUIZ S.A. (HOSPITAL DO CORAÇÃO DO
BRASIL S.A.). b) Objeto: Alterar e reajustar valores de itens da
Cláusula 8ª do Contrato inicial. c)Fundamento legal: Parágrafo único
da Cláusula 8ª e Cláusula 13ª do Contrato Inicial c/c Art. 65, II, da
Lei 8.666/93. d)Vigência: A partir da publicação no D.O.U. e)Data da
assinatura: 02/12/2016. f)P.A. N.: 17.408/2011.

a)Espécie: Termo Aditivo N. 03 ao Contrato de Prestação de Serviços N.
146/2013, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e LA-
BORATÓRIO SABIN DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. b) Objeto:
Alterar a redação da Cláusula 7ª, excluir a Cláusula 8ª, e alterar e rea-
justar valores de itens da Cláusula 9ª do Contrato inicial. c)Fundamento
legal: Parágrafo único da Cláusula 9ª e Cláusula 14ª do Contrato Inicial
c/c Art. 65, II, da Lei 8.666/93. d)Vigência: A partir da publicação no
D.O.U. e)Data da assinatura: 05/12/2016. f)P.A. N.: 00.662/2013.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 42/2016

OBJETO: Aquisição de licenças perpétuas de softwares de captura
para scanners kodak i2600 e i3400 e de licenças perpétuas de softwa-
res de edição de PDF, incluindo a prestação de garantia on-site de 12
meses , nos termos do edital e dos seus anexos. PROCESSO:
20.026/2015. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Ra-
fael Arcanjo Reis, Secretário-Geral Substituto do TJDFT, 02/12/2016.
EMPRESAS VENCEDORAS: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI -
EPP. (Itens: 01 e 02 - VALOR: R$ 23.002,00); ABRA INFOR-
MÁTICA LTDA - EPP. (Item: 03 - VALOR: R$ 5.599,98). VALOR
TOTAL: R$ 28.601,98

PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2016

OBJETO: Aquisição de transformador de força trifásico a seco 500
KVA, 13,8 KV - 380/220V, bem como entrega no respectivo cubículo
de transformação no Fórum da Ceilândia, nos termos do edital e seus
anexos. PROCESSO: 11.900/206. AUTORIDADE E DATA DA HO-
MOLOGAÇÃO: Rafael Arcanjo Reis, Secretário-Geral Substituto do
TJDFT, 01/12/16. EMPRESA VENCEDORA: ENERGYA TRANS-
FORMADORES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME. ITEM:
01. VALOR TOTAL: R$ 36.300,00.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 122/2016

OBJETO: Aquisição de uniformes para estagiários, nos termos do
edital e dos seus anexos. PROCESSO: 16.999/2015. AUTORIDADE
E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Rafael Arcanjo Reis, Secretário-
Geral Substituto do TJDFT, 01/12/2016. EMPRESA VENCEDORA:
KLEMPS MÁQUINAS TEXTEIS LTDA - ME. ITENS: 01, 02, 03 e
04. VALOR TOTAL: R$ 53.418,50

Brasília, 5 de dezembro de 2016.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE CEILÂNDIA
JUIZADO ESPECIAI CRIMINAL DE CEILÂNDIA

2º JUIZADO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E
FAMILIAR CONTRA A MULHER DE CEILÂNDIA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

A Dra. JOANNA D'ARC MEDEIROS AUGUSTO, Juíza de
Direito do 2º JUIZADO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA FAMILIAR
CONTRA A MULHER DA CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE
CEILÂNDIA/DF, na forma da Lei, FAZ SABER a todos os que o
presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que se processa
por este Juízo a Ação Penal - Procedimento Sumário - Processo nº
2015.03.1.002487-0, em que figura, como autor(a), o(a) MINISTE-
RIO PUBLICO e, como acusado(a), WILLIAN DE OLIVEIRA COE-
LHO, brasileiro, solteiro, nascido em 09/02/1982, natural de Paraí-
so/TO, CPF nº 949.423.401-44, RG nº 394444 SSP/TO, filho(a) de
DOMINGOS RAMOS COELHO e de ANALIA DE OLIVEIRA;
tendo como últimos endereços: QSC19 CHACARA 28-B LOTE 37 -

TAGUATINGA SUL/DF e RUA MANOEL ACACIO No293 -
CENTRO, PARAISO DO TOCANTINS/TO e, por não ter sido en-
contrado(a), promove, por este edital, a sua CITAÇÃO, para que
compareça, no horário compreendido entre as 12h e 19h, pessoal-
mente ou na pessoa de seu defensor constituído, a este Juízo, lo-
calizado no Segundo Juizado de Violência Doméstica e Familiar Con-
tra A Mulher de Ceilândia, QNM 11, Área Especial 1, Sala 166, Ed.
do Fórum, Ceilândia Centro, Telefone: 3103-9466, Fax: 3103-0309,
CEP: 72215110, Ceilândia-DF, ocasião em que lhe será oportunizado
pleno conhecimento da peça acusatória que o(a) dá como incurso(a)
nas sanções previstas no(s) artigo(s) art. 129, § 9o do Codigo Penal;
e ser-lhe-á facultado o oferecimento de sua resposta, por escrito, no
prazo de 10 (dez) dias contados do seu comparecimento. Para co-
nhecimento de todos e do referido acusado, mandou lavrar o presente,
que será afixado no local de costume e publicado no Diário Oficial da
União, Seção 3. Dado e passado em Ceilândia - DF, aos 01 de

michele.medeiros
Retângulo




